
                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26.12.2023  года                                                                                           № 1931 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Шекснинского  

муниципального района от 29.01.2021 года № 95  

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Вологодской области                       

от 23 декабря 2013 года № 1354 «Об утверждении Областной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Вологодской области», статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 29.01.2021 года № 95 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Шекснинского 

муниципального района на 2022-2024 годы», изложив приложение 1, 2 в новой 

редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в газете «Звезда» и на сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев



П
л
о
щ

ад
ь 

н
еж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

П
л
о
щ

ад
ь 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

ящ
и

х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 г

р
аж

д
ан

В
се

го

З
а 

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 Ф

о
н

д
а

З
а 

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 
су

б
ъ

ек
та

 Р
Ф

З
а 

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

З
а 

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1

Шекснин

ский 

район, 

д.Митици

но, д.1

1962 кирпич двухскатная 2 12 444,1 45,1 399 24 1 589 066 - - - 1 589 066 3 578,17 3 578,17 31.12.2022

Итого

1

Шекснин

ский 

район, 

пос. 

Чебсара, 

ул.Батули

ных, д.70

1971 кирпич двухскатная 2 12 504,4 60,3 444,1 28 2 129 718 - - - 2 129 718 4 222,28 4 222,28 31.12.2023

2

Шекснин

ский 

район, 

нп.Волог

да-20, ул 

.Кутузова

, д.32

1962 кирпич пллоская 5 60 2970,1 418,8 2551,3 102 12 214 475 - - - 12 214 475 4 112,47 4 112,47 31.12.2023

3

Шекснин

ский 

район, 

нп.Волог

да-20, ул 

.Кутузова

, д.33

1963 кирпич плоская 5 60 2960,4 436,5 2523,9 117 12 214 475 - - - 12 214 475 4 125,95 4 125,95 31.12.2023

Итого

1

Шекснин

ский 

район, 

п.Подгор

ный, д.3

1980 кирпич двухскатная 2 11 620,4 73,9 546,5 21 3 007 197 - - - 3 007 197 4 847,19 4 847,19 31.12.2024

2

Шекснин

ский 

район, 

с.Чуровск

ое, д.15

1979 кирпич двухскатная 2 16 719 246,2 472,8 42 3 100 000 - - - 3 100 000 4 311,54 4 311,54 31.12.2024

3

Шекснин

ский 

район, 

с.Чуровск

ое, д.75

1982 кирпич плоская 2 12 597,7 47 550,7 23 3 108 316 - - - 3 108 316 5 036,17 5 036,17 31.12.2024

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2023 году

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2024 году

Краткосрочный план реализации Областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Шекснинского муниципального района на 2022-2024 г.

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 

в
 М

К
Д

 н
а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д
ен

и
я 

к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 п
л
ан

а

Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.м

.о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.м

.о
б

щ
ей

 п
л
о
щ

ад
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я 

р
аб

о
т

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2022 году

№
Адрес 

МКД

Г
о
д

 в
в
о
д

а 
в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

Т
и

п
 к

р
о
в
л
и

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

к
в
ар

ти
р

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь 

М
К

Д

Площадь помещений 

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шекснинского

муниципального района

от 26.12.2023 г. №1931   

Приложение 1



га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я

к
ан

ал
и

за
ц

и
и

го
р
я
ч
ег

о
 

в
о
д
о
сн

аб
ж

ен
и

я

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д
о
сн

аб
ж

ен
и

я

о
то

п
л
ен

и
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Шекснински

й район, 

д.Митицино, 

д.1

1 589 066 339,7 1 589 066

Итого

1

Шекснински

й район, 

пос. 

Чебсара, 

ул.Батулины

х, д.70

2 129 718 504,4 2 129 718

Шекснински

й район, 

нп.Вологда-

20, ул 

.Кутузова, 

д.32

12 214 475 3141 12 214 475,0

Шекснински

й район, 

нп.Вологда-

20, ул 

.Кутузова, 

д.33

12 214 475 3147,5 12 214 475,0

Итого

1

Шекснински

й район, 

п.Подгорны

й, д.3

3 007 197 462,7 3 007 197

2

Шекснински

й район, 

с.Чуровское, 

д.15

3 100 000 692,6 3 100 000

Шекснински

й район, 

с.Чуровское, 

д.75

3 108 316

456

3 108 316,93

ремонт 

подвальных 

помещений

ремонт утепления 

фасада

ремонт 

фундамента

Краткосрочный план реализации Областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Шекснинского муниципального района на 2022-2024 г.

Адрес МКД№

С
то

и
м

о
ст

ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 В

С
Е

Г
О

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на 2022 год. По видам работ

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на 2023 год. По видам работ

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на 2024 год. По видам работ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шекснинского

муниципального района

от 26.12.2023  г. №   1931

Приложение 2

ремонт внутридомовых инженерных сетей (систем)

у
ст

ан
о
в
к
а 

к
о
л
л
ек

ти
в
н

ы
х
 

(о
б
щ

ед
о
м

о
в
ы

х
) 

П
У

 и
 

У
У

д
р
у
ги

е 
в
и

д
ы

Виды, 

установленные 

нормативы
Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса РФ

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 

о
б
о
р
у
д
о
в
ан

и
я

ремонт крыши


